[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

   PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03, DE 2014.
               AUTÓGRAFO Nº 48 DE 2014
ACRESCENTA-SE INCISOS AO PARÁGRAFO 3º, DO ARTIGO 5º NA REDAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº.  214/2002 QUE INSTITUI NORMAS PARA DENOMINAÇÃO DE LOCAIS PÚBLICOS, EM CONSONÂNCIA COM A LOMM E O REGIMENTO INTERNO VIGENTES.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º No parágrafo 3º, do Artigo 5º, da Lei Complementar nº 214, de 7 de dezembro de 2007,  acrescenta-se os seguintes incisos:
“I - exceto em casos onde houver revogação de projeto de lei, onde assim, pode-se retomar a homenagem em outra via ou logradouro;

II – fica vedado, em caso de revogação de lei para simples mudança de local da homenagem, os efeitos do inciso I.”
 Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, resguardando os demais dispositivos da Lei Complementar 214/2002 e suas posteriores alterações.
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 03 de junho de 2014.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO  PIRES GONÇALVES

1º Vice-Presidente

VEREADOR  MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

2ª Secretária

Projeto de Lei Complementar nº 3/2014

Autoria: Comissão de Denominação de Vias e Logradouros Públicos
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]